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401 Merian, M. Kalckreuth, K.v.       80,00
Landschaften Tierstudien u.a. 6
Radierungen. 24 Bleistiftzeichnungen.
Bis 38 x 23 cm.
Nummer: 21347-    6

803 Richter, August. 1801 - 1873  260,00
Lagender Kavallerie. Aquarell über
Bleistift. Sign. 16 x 24 cm. Gebräunt.
Nummer: 21321-    9

804 Pforr, Johann Georg  400,00
Studie von zwei Pferden.
Bleistiftzeichn. 14,5 x 17,5 cm.
Nummer: 21321-   17

810 Unbekannt, 19. Jh.  80,00
Personen vor einem Dorf und Wehrtürmen.
Gouache. 5,5 x 8,5 cm.
Nummer: 21310-   71

813 Cheesmann, Thomas u.a.  300,00
Portraits junger Frauen. 1 farbiger
Punktierstich. 1 Pastell. 1 in der
Platte bez. Bis 42 x 28 cm. Besch. und
stockfleckig.
Nummer: 21310-   85

1011 Beuys, Joseph. 1921 Kleve - Düsseldorf  200,00
1986
Joseph Beuys am Fenster. Offset. Sign.
45 x 45 cm. Lichtschaden.
Nummer: 21313-   13

1013 Picasso, Pablo. 1881 Malaga - Mougins  3.300,00
1973
Femme Blonde de Profil.
Aquatintaradierung. Sign. und in der
Platte bet. und dat. (19)47. 38 x 28 cm.
Aus der Mappe Gongora. An den Rändern
leicht gebräunt.
Nummer: 21313-   17

1017 Marc, F. Kandinsky, W.  100,00
Geburt der Pferde. Lyrisches. 2
Farbholzschnitte (Nachdrucke). Bis 21,5
x 14,5 cm.
Nummer: 21313-   25

1020 Manet, Édouard  180,00
Katze mit Blumen. Portrait Charles
Baudelaire. 2 Radierungen. Bis 19,5 x 15
cm. Es handelt sich um posthume Abzüge.
Nummer: 21313-   28

1025 Asmus, Dieter. 1939 Hamburg  200,00
Tür. Serigraphie. Sign., dat. und num.
(19)72. Ex. 107/500. 21 x 16,5 cm.
Nummer: 21321-    4

1027 Aulfes-Daeschler, Gisela. 1940  80,00
Abstrahierte Landschaft. Aquarell. Sign.
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und dat. (19)81. 35 x 27 cm.
Nummer: 21321-    7

1028 Jäckel, Carmen. 1964 Mömlingen - Dießen  300,00
Kompositionen. 4 Bleistiftzeichn.
Monogr. und dat. (19)98 und 2000. Bis 23
x 19 cm.
Nummer: 21321-   10

1029 Valtat, Louis. 1869 Dieppe - Paris 1952  1.600,00
Zwei Wäscherinnen am Fluss. Aquarell.
23,5 x 28,5 cm. Verso sign. und dat.
1954. Mit einer Expertise von Julian
Valtat.
Nummer: 21321-   11

1030 Stricker, Astrid. 1964 Eckernförde -  200,00
Berlin
Zwei. Bleistiftzeichn. 22 x 12 cm. Verso
sign., bet. und dat. 1996.
Nummer: 21321-   13

1032 Demary, Stefan. 1958 Troisdorf -  400,00
Düsseldorf 2010
Punkt, Punkt, Komma, Strich. Aquarell
über Bleistift. 29,5 x 21 cm.
Nummer: 21321-   16

1033 Silver, Elizabeth  180,00
Krista. Pastell und Acryl auf Papier.
Sign. 75 x 55 cm.
Nummer: 21321-   21

1034 Monogrammist J.S.  100,00
Streichquartett. Aquarell. 27 x 42 cm.
Verso ein weiteres Aquarell mit dem
Streichquartett. Dort monogr.
Nummer: 21321-   22

1035 Klenk, Michael. 1951 Schwäbisch Hall  200,00
Abstrahierter stehender Akt. Mischtechn.
Sign. 99 x 69 cm.
Nummer: 21321-   25

1036 Reutter, Arthur. 1942 Bromberg - München  300,00
Durch Sie habe ich Wurzeln gefasst im
französischen Boden. Mischtechn. Sign.,
bet. und dat. (19)95. 64 x 98 cm.
Nummer: 21321-   26

1038 Raffler, Max. 1902 Greifenberg - Seefeld  600,00
1988
Die vier Jahreszeiten. 4 Aquarelle über
Bleistift. Sign. und bet. Getreidesäen
im Frühling. Obsternte. Getreideernte.
Holzabfuhr vom Wald. Bis 23,5 x 32,5 cm.
Nummer: 21336-    1

1039 Heinsdorff, Emil Ernst. 1887 Rathenow -  400,00
Irschenhausen 1948
Erntesegen. Mischtechn. Sign. und dat.
1934. 45 x 29 cm. Verso auf dem
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Unterlagekarton bet.
Nummer: 21336-    2

1040 Oberländer, Adolf. 1845 Regensburg -  200,00
München 1923
Jedes Tierchen hat sein Plaisirchen.
Tuschfederzeichn. Sign. und bet. 13 x 21
cm.
Nummer: 21339-    1

1041 Scholz-Günther, Sabine  200,00
Bunte Quadrate. Aquarell. 30 x 30 cm.
Verso auf einem Aufkleber typographisch
bez.
Nummer: 21339-    2

1042 Fries, A.  200,00
Am Ufer  des Stanberger Sees. Aquarell
über Bleistift. Sign., bez. und dat.
Seeshaupt. 1947. 24 x 39 cm. Unten
rechts bez. Maler Müller.
Nummer: 21339-    3

1044 Spitzweck, Martin. 1974 Lindau - München  100,00
Junge. Kugelschreiber und Wasserfarbe.
Sign. und dat. 2019. 31 x 21 cm.
Nummer: 21369-    2

1046 Bodmer, Paul. 1886 Wiedikon - Zürich  160,00
1983
Reiter wird von einem Blitz getroffen.
Öl/Papier. Sign. 21 x 15 cm.
Nummer: 21369-    7

1800 Indien, 19. Jh.  180,00
Maharadscha auf einem Elefanten mit
Engeln und einem Reiter.
Miniaturmalerei. 16,5 x 8,5 cm.
Nummer: 21347-    1

1801 Indien  300,00
Erotische Szenen. Jagdszenen u.a. 10
Miniaturmalereien. Bis 32 x 18 cm.
Nummer: 21347-    2

2700 Magill, Michael. 1956  100,00
Empire State Building und die Twin
Towers. Fotographie. Auf dem
Passepartout sign. und dat. 1989. 12 x 8
cm.
Nummer: 21321-   12

3004 Reutter, Arthur. 1942 Bromberg - München  300,00
Ein Bein Bockt bei Einstein.
Mischtechn./Lwd. Sign., bet. und dat.
100 x 80 cm. Gerahmt.
Nummer: 21321-   24

3012 Hengsbach, Franz. 1812 Werl - Düsseldor  800,00
1883
Der Achensee (?). Öl/Lwd., doubliert.
Sign. und dat. 1866. 86 x 128 cm.
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Gerahmt.
Nummer: 21326-    8

3023 Ritter, Martin. 1905 Glauchau - Baldham  300,00
2001
Stillleben mit Sommerblumen. Öl/Rupfen.
Sign. und dat. (19)31. 71 x 89,5 cm.
Gerahmt. Craquele und leicht besch.
Nummer: 21310-   67

3026 Guttenberg, Rosa von. 1878 Triest - Graz  500,00
1959
Auf eine Hocker sitzender weiblicher
Rückenakt. Öl/Lwd. Sign. 88,5 x 56,5 cm.
Gerahmt.
Nummer: 21361-    8

3027 Grieb, Ludwig. 1884 - München - 1945  1.000,00
Blick vom Maximilianeum über die
Maximiliansbrücke auf die Innenstadt.
Öl/Rupfen. Sign. 41 x 58 cm. Gerahmt.
Nummer: 21364-    1

3028 Dietz, Peter. 1941 Würzburg - Utting am  800,00
Ammersee
Ohne Titel. Acryl/Lwd. 200 x 145 cm. Das
Bild stammt aus einer Bilderreihe, die
bei einem Studienaufenthalt in Civitella
d´ Agliano 1988 entstanden. 1 cm langer
Riss in der rechten Hälfte.
Nummer: 21366-    1

3030 Bock, Ludwig. 1886 München - Haimhausen  180,00
1971
Herbstlicher Hinterhof. Öl/Karton, auf
Lwd. aufgezogen. Sign. und dat. (19)24.
50 x 65,5 cm. Gerahmt.
Nummer: 21310-   91

3300 Schott, Traudl  80,00
Zwei Buben beim Fingerhakeln.
Öl/Hartfaser. Sign. 26,5 x 38 cm.
Gerahmt.
Nummer: 21313-   23

3301 Correggio, Ludwig. 1846 - München - 1920  300,00
Partie aus Mittenwald. Öl/Lwd. Sign. 30
x 41 cm. Gerahmt. Verso auf einem
Aufkleber typographisch bet.
Nummer: 21313-   37

3302 Oldenburg, Uwe. 1953 Konstanz - München  300,00
Hoffnung für Glück. Öl/Lwd. Bet. 25 x 60
cm. Gerahmt. Verso bez. H.M.V., monogr.
und dat. (19)96.
Nummer: 21321-    5

3305 Gaisser, Jakob Emanuel. 1825 Augsburg -  200,00
München 1899
Personen schreiben einen Brief. Öl/Holz.
Sign. 27 x 21 cm. Gerahmt.
Nummer: 21326-   11
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3306 Marchant, Jehan       300,00
Zwei ältere Herren im Gespräch. Öl/Holz.
Sign. und dat. 1828. 27 x 34,5 cm.
Gerahmt.
Nummer: 21326-   12

3312 Peraire, Paul Emmanuel. 1829 Bordeaux -  1.000,00
Paris 1893
Angler an der Seine. Öl/Lwd., doubliert.
Sign. und bez. à Cony Conte Souvenir d´
ametié. 29,5 x 52 cm. Gerahmt.
Nummer: 21354-    2

3313 Italien, 18. Jh.  800,00
Tempel von einer hügeligen Landschaft
mit eine Schafherde im Vordergrund.
Öl/Lwd., doubliert. 32 x 40 cm. Gerahmt.
Nummer: 21310-   74

3314 Frankreich, 19. Jh.  800,00
Bildnis eines sitzenden Edelmannes vor
einem Bild und einem roten Vorhang.
Öl/Lwd., auf Holz aufgezogen. 47,5 x 38
cm. Gerahmt. Besch.
Nummer: 21310-   75

3316 Hueber, G.  200,00
Winterlandschaft. Öl/Karton. Sign. und
dat. 1865. 30,5 x 37 cm. Gerahmt.
Nummer: 21310-   90

3318 Klapper, E.  200,00
Stillleben mit Früchten und Jagdbeute.
Öl/Papier, auf Lwd. aufgezogen. Sign.
und dat. 1859. 46,5 x 36 cm. Gerahmt.
Nummer: 21310-   94

3604 Mitchell, Peter Todd. 1924 New York -  160,00
Sitges 1988
Arabian pool. Öl/Lwd. Sign. 19 x 27 cm.
Gerahmt.
Nummer: 21321-   15

3608 Monogrammist J.N.B.  800,00
Brustbild eines jungen Mannes mit einem
Weinglas. Öl/Holz. Monogr. 15 x 11,5 cm.
Gerahmt.
Nummer: 21326-   17

3609 Kraemer, Peter. 1823 - 1907  200,00
Junges Paar in einer Bauernstube.
Öl/Holz. Sign. 12 x 16 cm. Gerahmt.
Nummer: 21326-   18

3611 Deutsch, um 1800  400,00
Jesus und Magdalena am Brunnen. Öl/Lwd.,
auf Holz aufgelegt. 21 x 15 cm. Gerahmt.
Nummer: 21326-   20

3614 Sap, A. J.  150,00
Frau auf einem herbstlichen Waldweg.
Öl/Holz. Sign. 12,5 x 12,5 cm. Gerahmt.
Nummer: 21326-   23

Pia Soppa
Durchstreichen

Pia Soppa
Durchstreichen

Pia Soppa
Durchstreichen

Pia Soppa
Durchstreichen



Auktionshaus 30.07.2025Liste der offenen Objekte
Ursula Nusser Seite:   6Auktion: 411

KatNr. Bezeichnung Katalog [EUR]

3615 Biemüller. Kresser. Rischard       100,00
Berge. Sommerlicher Bach. 3 Gem.
Öl/Hartfaser, Lwd. und Holz. Sign. Bis
30 x 24 cm. Gerahmt.
Nummer: 21326-   24

3618 Linden, E.v. Biemüller, P.  50,00
Ansichten von München. 2 Gem. Öl/Holz
bzw. Hartfaser. Sign. Bis 23 x 40 cm.
Nummer: 21343-    7

3900 Moore, Henry. Nach  200,00
Reclining Woman. Bronze. Monogr. 8,5 x
17 cm. Auf Marmorplatte. Es handelt sich
um eine Replik bei der nicht klar ist,
wie sie entstand.
Nummer: 21313-   34

3901 Kopf eines Jünglings  200,00
Steinguss. H. 25 cm. Auf
Steingusssockel.
Nummer: 21321-   28

3903 Büste des Seneca  80,00
Bronze, schwarz-braun patiniert. H. 10
cm. Auf Steinsockel.
Nummer: 21310-   23

3905 D´Argenta  1.500,00
Leopardin auf einm Ast mit ihren Jungen,
Eines sitzt einzeln davor. Metall,
versilbert. Mit dem Stempel D´Argenta
Mexiko. H. 55 cm. Das einzelne Junge hat
eine H. 18 cm.
Nummer: 21337-    2

3906 Lambeaux, J.M.  400,00
Les deux amies. Bronze, braun patiniert.
Sign. und bez. Paris. H 8 cm. Auf
Marmorsockel.
Nummer: 21324-    4

3907 Unbekannt  300,00
Erotische Szenen. Zwei Bronzeplaketten.
D. 11,5 cm.
Nummer: 21324-    5

3908 Petrilli, Aristide. 19. Jh. Florenz  500,00
Primo Dolore. Weißer und schwarzer
Marmor. Auf einem Messingschild bez. und
bet. H. 50 cm.
Nummer: 21310-   76

4006 Marine-Baro- und Thermometer  200,00
Nussbaum-Korpus. Messingmontur für
Wandbefestigung. L. 92 cm.
Nummer: 21354-    4

4007 Das kleine Staatswappen Bayerns  100,00
Öl/Lwd. 65 x 53 cm. Stark besch.
Nummer: 21310-   73
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4016 Henkelschale       120,00
Grüner Onyx. Henkel aus Metall.
Dekoratives, buntes Emailleband mit
floralem Muster. Auf Holzsockel mit
Metallüberzug. D. 17,5 cm. H. bis 21,5
cm.
Nummer: 21310-  101

4300 Madonna mit Kind  90,00
Holz, geschnitzt und farbig gefasst. H.
29 cm. Besch.
Nummer: 21307-    1

4302 Schwarze Madonna  80,00
Ton gebrannt. Polychrome Fassung. Kopf
des Christus gesteckt. Monogrammiert
M.E.H. H. 59 cm. Arme des Christuskindes
fehlen. Eine Hand der Madonna ist mit
Holz ergänzt.
Nummer: 21313-   36

4303 Votivbild  240,00
Hl. Michael tötet den Dämon. Tempera auf
Holz. 17. Jh. 30 x 21 cm. Alterssp.
Nummer: 21310-   37

4311 Knieender Hirte  220,00
Holz, geschnitzt und polychrom gefasst.
18. Jh. H. 34 cm. Besch. Fassung
blättert ab.
Nummer: 21351-    1

4317 Klosterarbeit  140,00
Hl. Franziskus empfängt die Male
Christi. Kupferstich mit farbigen und
goldfarbenen Blättchen beklebt. In
geschnitztem, polychrom gefassten
Rahmen. 19. Jh. 47 x 29 cm. Besch.
Nummer: 21310-   70

4600 Modelleisenbahn-Set  200,00
Zug, Kohlewagen, 3 Zugwagen und 10
Schienenteile. Eisenblech, polychrom
lackiert. Firmenzeichen KB, Karl Bub,
Nürnberg. Um 1930.
Laut Hinweis auf Karton vor- und
rückwärts laufend. Funktion nicht
geprüft. DABEI: Karton des
Spielwarenladens O.M.G. in Oslo.
Alterssp.
Nummer: 21324-    1

5002 Zwei Vasen  80,00
Glas, rot mit blauen Einschmelzungen
bzw. weiß irisierend mit grünen Fäden. 1
Ex. sign. Eisch. Bis H. 18 cm. Tlw. min.
besch.
Nummer: 21313-   38

5006 Drei Paperweights  50,00
Farbl. Glas. Polychrome Ziereinschlüsse.
H. bis 9 cm.
Nummer: 21311-   26

Pia Soppa
Durchstreichen

Pia Soppa
Durchstreichen



Auktionshaus 30.07.2025Liste der offenen Objekte
Ursula Nusser Seite:   8Auktion: 411

KatNr. Bezeichnung Katalog [EUR]

5007 Vier Paperweights       50,00
Farbl. bzw. rosé eingefärbtes Glas.
Polychrome Ziereinschlüsse. H. bis 9 cm.

Nummer: 21311-   27

5011 Jugendstilvase  140,00
Grün gefärbtes Glas mit Silberüberfang.
Unsigniert. H. 35 cm.
Nummer: 21311-   31

5020 Vase Murano  180,00
Glas. Farbloses Überfangglas, polychrom
unterfangen, mit fein gesprengter
Folieneinschmelzung. 20. Jh. H. 33 cm.
Nummer: 21310-  104

5300 Vase  50,00
Keramik. Polychrome Glasur mit
Liliendekor. Goldstaffage. Gefußt. Gien,
Frankreich. H. 27 cm
Nummer: 21311-    9

5302 Paar Vasen  120,00
Keramik. Chinoiserie-Dekor auf schwarzem
Untergrund. Goldrand. Marke vermutlich
Hancock & Sons. England, um 1900. H. 18
cm. Alterssp.
Nummer: 21317-    7

5306 Henkeltopf  120,00
Keramik. Grüner gestupfter Dekor. Wohl
Süddeutsch. 18./19. Jh. H. 18 cm.
Nummer: 21310-   32

5307 Kanne  500,00
Steingut, polychrom bemalt. Am Boden
sign. Maltby. H. 30 cm.
Nummer: 21361-    7

5308 Vase  80,00
Keramik, braun irisierend glasiert.
Bauchige Form. Südchina. D. 27 cm. H. 17
cm. Alterssp.
Nummer: 21365-   11

5516 Kaffeservice-Teile Maria Weiss für 6  100,00
Personen
Weißer Scherben. 2 Kannen. Ohne
Kuchenteller. Grüne Unterglasurmarke
Rosenthal. 16 Teile.
Nummer: 21335-    7

5519 Teeservice Maria Weiss für 9 Personen  140,00
Weißer Scherben.  Kannen, 2
Milchkännchen, Zuckerdose und
Gebäckteller. Ohne Kuchenteller. Grüne
Unterglasurmarke Rosenthal. 23 Teile.
Nummer: 21335-   10

5520 Konvolut Porzellan  60,00
Vasen, Deckeldose, Schale und Figur.
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Div. Manufakturen, u.a. Meissen, Höchst.
9 Teile.
Nummer: 21341-    1

5521 Vase  50,00
Weißer Scherben mit Blumendekor und
Goldrand. Bauchige Form.   Blaue
Unterglasurmarke Herend. H. 20 cm. Min.
Chip am Goldrand oben.
Nummer: 21341-    2

5522 Figurengruppe Die Vogelfänger  130,00
Unbemalt. Press- und grüne
Unterglasurmarke Nymphenburg. H. 22 cm.
Min.besch. an einem Blatt, Bruchstücke
vorhanden.
Nummer: 21341-    3

5537 Drei Löwen  190,00
Weißer Scherben. 2 Ex. mit bemaltem
Rautenschild, 1 Ex. liegender Löwe.
Jeweils mit grüner Unterglasur- und
Pressmarke Nymphenburg. Bis 12,5 cm.
Nummer: 21340-    4

5539 Drei Figuren  140,00
Unbemalt. Bacchus, Chinese und Knabe.
Pressmarke Nymphenburg und blaue
Unterglasurmarke KPM. H. bis 11 cm.
Nummer: 21340-    6

5547 Fünf Tierfiguren  90,00
Bär, Schwein, 2 Hunde und Schwan.
Polychrome Bemalung. Grüne
Unterglasurmarke Royal Copenhagen. Bis
H. 10,5 cm. Schwan min.besch.
Nummer: 21321-   44

5548 Harlekin  70,00
Polychrom bemalt. Auf Grasplinthe. Blaue
Unterglasurmarke Rad, Höchst. H. 12,5
cm.
Nummer: 21321-   45

5549 Tanzendes Kind  70,00
Polychrom bemalt auf Grasplinthe.
Entwurf J.P. Melchior. Blaue Radmarke
Unterglasur Höchst. H.10,5 cm.
Nummer: 21321-   46

5562 Konvolut Porzellan  50,00
Schälchen, Ascher, Vase und Tassen.
Weißer Fond, tlw. polychrom bemalt.
Blumendekor. Blaue Unterglasurmarke
Schwerter KPM Berlin. 7 Teile. H. bis 10
cm. 1 Tasse best.
Nummer: 21321-   59

5566 Drei Teller und Tasse  50,00
Weißer Fond. Polychrome Bemalung mit
Streublümchen und Goldstaffage. Blaue
Unterglasurmarke Fisch. H. bis 23 cm.
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Alterssp.
Nummer: 21321-   63

5569 Zwei Zierteller  80,00
Purpurfarbene galante Szene bzw.
Streublumendekor. Hoechst bzw.
Niderwiller Lothringen. D. bis 28 cm.
Best. bzw. Alterssp.
Nummer: 21369-   10

6000 Zierbeschlag  160,00
Bronze vergoldet. Frau mit Storch. 18.
Jh. H. 20 cm. Alterssp.
Nummer: 21310-   24

6002 Ein Paar Kerzenleuchter  150,00
Bronze, vergoldet. Reliefiert. 18./19.
Jh. H. 23 cm.
Nummer: 21310-   26

6004 Ein Paar Empire-Kerzenleuchter  450,00
Messing, vergoldet. Runder Stand.
Gerillter Schaft. Geschweifte Arme. H.
45 cm.
Nummer: 21310-   50

6300 Relief und Figur  50,00
Holz, geschnitzt und farbig gefasst. 21
x 25 cm bzw. H. 19 cm.
Nummer: 21307-    5

6305 Vase  150,00
Porzellan. Landschaftsmotiv. Blaue
Unterglasur- Marke: Yongzheng,
Qing-Dynastie. China, frühes 18. Jh. H.
18 cm.
Nummer: 21317-    4

6307 Amphorenvase  180,00
Bronze. Dekor im archaisch chinesischen
Stil mit Phönixdarstellung und
Löwenkopfhenkeln. Sign. Frühes 20. Jh.
H. 24,5 cm. Alterssp.
Nummer: 21317-    6

6313 Fish-Bowl  240,00
Porzellan, polychrom bemalt.
Goldstaffage. Außenwandung mit
Jagdszenen. Innen Goldfischmotive.
China. H. 39 cm. D. 49 cm. Verso
gemarkt. China.
Nummer: 21310-   51

6315 Hinterglasbild Murugan  70,00
Darstellung des hinduistischen Gottes
Murugan/Skanda auf Pfau, flankiert von
seinen Ehefrauen. 34,5 x 29,5 cm.
Gerahmt. Besch. mehrere Sprünge im Glas.
Nummer: 21365-    1

6316 Gelug-Zufluchtsbaum  160,00
Papier. Darstellung des Zufluchtsbaums
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(Refugee tree) aus der Gelug-Schule,
tibetischer Buddhismus. 47,5 x 33,5 cm.
Hinter Glas gerahmt. Alterssp.
Nummer: 21365-    2

6318 Zwei Opiumgefäße  120,00
Porzellan. Blaue Unterglasur.
Blumendekor und Landschaftsmotiv.
Metallmontierung. China. 11 x 9 cm. H.
mit Henkel bis. 14 cm.
Nummer: 21365-    8

6320 Henkelvase  180,00
Bronze. Dekor im archaisch chinesichen
Stil. Mit Wellen- und Drachenmotiv und
Drachenhenkeln. 19. Jh. H. 24 cm.
Alterssp.
Nummer: 21365-   10

6324 Zwei Kopfbedeckungen  100,00
Stoff. Kopfbedeckungen für Kinder. D.
jeweils ca. 16 cm. Alterssp.
1. Lotusform. Bestickt mit Abbildungen
von versch. Vögeln und Insekten. Mit
Schmetterlingsapplikation und langen
schwarzen Fäden. Verm. späte Qing
Dynastie,  um 1900.
2. Bunt gemusterte Kopfbedeckung,
besetzt mit Bommeln und Plättchen. Verm.
Herkunft: Hmong. H. bis 16 cm.
Nummer: 21365-   15

6329 Marionette  100,00
Holz, Stoff. Kunstvoll gestaltete
Kleidung. Bunt bemalte Holzelemente.
Burma/Myanmar. Puppe: 63 x 40 cm.  L.
hängend ca. 140 cm. Alterssp.
Nummer: 21365-   20

6330 Zwei Dienerinnen  80,00
Keramik. Polychrome Unterglasurbemalung.
Paar kniende Figuren mit Schalen in den
Händen. China. H. 17,5 cm.
Nummer: 21310-  107

6331 Zwei Wayang Golek Puppen  150,00
Holz, geschnitzt und bemalt. Stoff,
Echthaar. Zwei Stabpuppen mit aufwendig
gestalteten Köpfen und Kleidung. Rote
Gesichtsfarbe und blaue Augen lassen auf
antagonistische Charaktere schließen.
Indonesien. H. bis 78 cm. Auf
Holzständer. Alterssp.
Nummer: 21365-   21

6332 Wayang Golek Puppe  120,00
Holz, geschnitzt und bemalt. Stoff,
Echthaar. Stabpuppe mit aufwendig
gestalteter Kopfbedeckung aus Holz.
Größe, Gesichts-form und -farbe lassen
auf einen körperlich starken Charakter
einer Geschichte schließen. Indonesien.
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H. 88 cm. Auf Holzständer. Alterssp.
Nummer: 21365-   22

6333 Zwei Wayang Golek Puppen  120,00
Holz, geschnitzt und bemalt. Stoff,
Echthaar. Zwei Stabpuppen mit aufwendig
gestalteten Köpfen und Kleidung. Eine
davon trägt einen Dolch auf Rücken.
Weiße Gesichtsfarbe und nach unten
gesenkte Köpfe lassen auf heroische
Charaktere schließen. Indonesien. H. ca.
69 cm. Auf Holzständer. Alterssp.
Nummer: 21365-   23

6334 Zwei Wayang Golek Puppen  120,00
Holz, geschnitzt und bemalt. Stoff,
Echthaar. Zwei Stabpuppen mit aufwendig
gestalteten Köpfen und Kleidung. Eine
davon mit Pfeilköcher auf Rücken. Weiße
Gesichtsfarbe und nach unten gesenkte
Köpfe lassen auf heroische Charaktere
schließen. Indonesien. H. ca. 61 cm. Auf
Holzständer. Alterssp.
Nummer: 21365-   24

6335 Zwei Wayang Golek Puppen  120,00
Holz, geschnitzt und bemalt. Stoff,
Echthaar. Zwei Stabpuppen mit aufwendig
gestalteten Köpfen und Kleidung. Eine
davon hält ihren Kopf nach unten gesenkt
und trägt einen Dolch auf Rücken. Die
zweite hat ihren Blick gerade nach vorne
gerichtet und trägt eine lange Kette um
den Hals. Indonesien. H. bis 70 cm. Auf
Holzständer. Alterssp.
Nummer: 21365-   25

7000 Vier Löffel  180,00
Silber, vergoldet. R&B. L. 17 cm.
Nummer: 21307-   12

7001 Kernstück  1.000,00
Kanne, Milchkännchen und Zuckerdose.
Silber 800. Zartes umlaufendes
Mäander-Band. Griffe und Knopf aus Bein.
Punze Halbmond und Krone, Stempel A. v.
Mayrhofer. Kanne H. 22 cm. 1480 g.
Nummer: 21309-    1

7063 Ein Paar Kerzenständer  160,00
Sterlingsilber, gefüllt. 2-flammig. H.
12,5 cm.
Nummer: 21370-    3

7072 Sommelier Probierschale  100,00
Silber. Ovale Form. Im Boden eingesetzte
Münze im Boden. 18. Jh. 35 g. Ca. 10 x 6
cm.
Nummer: 21310-  108

7075 Tabatière  160,00
Silber. Reliefierter Deckel. 18. Jh. 8 x
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6 cm. Gebrauchssp.
Nummer: 21310-  112

8001 Empire-Pendule  850,00
Holz mit Goldfassung. Gestufter Sockel.
Werkkasten von 2 Gottheiten flankiert.
Rundes Emailzifferblatt.
Halbstundenschlag auf Glocke. H. 49 cm.
Abdeckung fehlt. Pendel. Gangbar.
Nummer: 21310-   52

8002 Empire-Pendule  650,00
Holz mit Goldfassung. Rechteckiger
Sockel. Auf  Werkkasten und Tabouret
ruhende Gottheit. Rundes
Emailzifferblatt. Halbstundenschlag auf
Tonfeder. H. 48 cm. Abdeckung fehlt.
Pendel. Gangbar.
Nummer: 21310-   53

8003 Tischuhr und Reiseuhr  50,00
Tischuhr: 3-seitig verglastes
Messinggehäuse. Weißmetallziffernring
bez. Schmid. Halbstundenschlag auf
Glocke. Rückseitig Türe. H. 25 cm.
Reiseuhr: Messinggehäuse mit Tragebügel.
Rundes Weißmetallzifferblatt bez.
Claudius. Quarzwerk. H. 22 cm.
Funktionen nicht geprüft.
Nummer: 21355-    2

8007 Tischuhr  650,00
Messing. Bekrönender Jagdhund. Rundes
Emailzifferblatt. Halbstundenschlag auf
Glocke. H. 47 cm. Gangbar.
Nummer: 21310-   82

8109 Damen-Schmuckuhr De Laneau  1.400,00
Weißgold 750. Nr. 1631. Besetzt mit
Achtkantdiam., zus. ca. 2,1 ct. Gehäuse
ca. 3,5 x 2,7 cm. Schwarzes Zifferblatt.
Handaufzug. Ca. 34,7 g. Läuft an.
Nummer: 21344-   12

8110 Goldene Hängeuhr  360,00
Gelbgold 585. Weißes Ziffernblatt mit
lat. Ziffern. Geh.Nr. 40033. 32x32mm.
Ca. 23g.
Nummer: 21344-   13

8506 Goldmedaille "Landing on the moon"  600,00
Gold 999,9. 7,86 g.
Nummer: 21310-   10

8510 2 Goldmünzen Schweizer Vreneli 20 Fr  900,00
Gold 900. 12,88 g.
Nummer: 21310-   14

8511 2 Goldmünzen Schweizer Vreneli 20 Fr  900,00
Gold 900. 12,88 g.
Nummer: 21310-   15
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8527 Onyx-Brillantring       600,00
Gelbgold 585 und Silber. Ring mit großer
Onyxplatte, ca. 2,8 x 2,1 cm, besetzt
mit Brillanten, zus. ca. 0,5 ct.  RG 58.
Ca. 14,9 g.
Nummer: 21318-   12

8532 Herz-Diamantanhänger  330,00
Gelbgold 333. 2-teiliger Anhänger aus
Taube mit Öse und Herzanhänger besetzt
mit Brillanten, zus. ca. 0,9 ct. L. 4
cm. Ca. 6,9 g.
Nummer: 21318-   17

8537 Große Golfbag-Brosche  50,00
Metall. Besetzt mit roten und weißen
Straßsteinen. L. 9 cm. B. 2,4  cm.
Nummer: 21318-   22

8542 Drei Vintage-Doublé-Uhrenketten  90,00
Längen 26 cm und 36 cm. Dabei: 2 Ringe
aus Horn und ein filgraner silberner
Doppelmanschettenknopf mit Fatima-Hand.
Nummer: 21318-   27

8551 Lapislazuli-Siegelring  450,00
Gelbgold 585. Besetzt mit ovaler
Lapisplatte, ca. 20 x 14,3 mm. RG 60.
Ca. 9,6 g.
Nummer: 21329-    6

8554 Silber-Citrinarmreif von Weishaupt  150,00
Silber 935. Offener gehämmerter Armreif
mit zentralem aufgesetztem Rhombus
besetzt mit einem hellen Citrin, an den
Spitzen leicht beschädigt. Ca. 26,8 g.
Nummer: 21329-    9

8556 Multicolor-Ring  450,00
Gelbgold 750. Besetzt mit  Smaragd im
Navette-Schliff, ca. 0,5 ct, oval
facettiertem Saphir, ca. 1 ct, 2
Rubinen, zus. ca. 0,25 ct und 3 kleinen
Brillanten, zus. ca. 0,12 ct. RG 55. Ca.
6,6 g.
Nummer: 21330-    2

8559 Perl-Brillant-Ohrstecker  360,00
Gelbgold 750. Besetzt mit 2 Brillanten,
zus. ca. 0,4 ct mit mittlerem Farb- und
hohem Reinheitsgrad und 2 Zuchtperlen,
D. 8,6 mm. L. 2,8 cm. Ca. 5,4 g.
Nummer: 21330-    5

8615 Maikäferbrosche  450,00
Gelbgold 750. Kleine Brosche in Form
eines stilisierten Maikäfers mit grün
emaillierten Flügeln und besetzt mit
kleinen Brillanten, zus. ca. 0,1 ct. D.
2 x 1,5 cm. Ca. 6,8 g.
Nummer: 21372-    1
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8616 Knotenbrosche       390,00
Gelb- und Rotgold 585. Teilsatinierte
2-farbige Brosche. D. 3,3 cm. Ca. 7,7 g.
Nummer: 21372-    2

8618 Collier  1.600,00
Ebenholzkugeln. Mit großem Anhänger,
Gelbgold 750, mittig ovales Ebenholz,
ausgefasst mit zahlreichen Dia. und
Rubinen. Ca. 4,8 x 4,2 cm. L. 64 cm. Ca.
65,4 g.
Nummer: 21310-  110

9000 Irschenberger Schrank  950,00
Nadelholz. 2-türig. Gedrückte Kugelfüße.
Abgeschrägte Ecken. Volutengiebel mit
Bekrönung. Schnitzdekor. Innen
Facheinteilung mit Schub. 206 x 108 x 44
cm. Erg. Rest. Alterssp.
Nummer: 21310-   39

9001 Barock-Halbschrank  330,00
Nadelholz 1-türig. Bocksfüße.
Geschweifte Front. Reliefschnitzdekor.
77 x 76 x 77 cm. Alterssp.
Nummer: 21310-   40

9003 Kabinettschrank  650,00
Nussbaum. 2-türig. Gedrückte Kugelfüße.
Allseitig Fadenintarien. Innen 8 Schübe.
Oben klappbare Platte. Ende 18. Jh. 59 x
56 x 31 cm. Besch.
Nummer: 21310-   43

9004 Louis Seize-Zylinderbureau  1.800,00
Nussbaum u.a. Hölzer. Verrjüngte
Vierkantbeine. 2 Schübe. Herausziehbare
Platte mit Zylinderverschluss. Innen
Schübe und Fach. Allseitig intarsiert.
105 x 105 x 65 cm. Alterssp.
Nummer: 21310-   44

9005 Louis Seize-Beistelltisch  330,00
Holz, weiß und goldfarben gefasst.
Konische kannelierte Beine. Platte mit
Marmoreinsatz. Reliefschnitzdekor. 61 x
58 x 41 cm. Alterssp.
Nummer: 21310-   45

9007 Louis Seize-Recamier  950,00
Holz, weiß und goldfarben gefasst.
Profiliertes Gestell. Sitz und
Liegefläche gepolstert. SH. 46 cm. GH.
94 cm. L. 200 cm. Alterssp.
Nummer: 21310-   47

9008 Ein Paar Armlehnstühle Gebrüder Thonet  300,00
Buche, weiß und grau gefasst.
Messingbeschlag. Prägemünze Michael
Thonet. Hersteller Gebrüder Thonet
Vienna, um 1990. SH. 48 cm. GH. 78 cm.
Alterssp.
Nummer: 21310-   54
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9011 Ein Paar Louis Seize-Stühle       900,00
Birke, weiß und grün gefasst. Vorne
konische kannelierte Beine. Sitz und
Lehneneinsatz gepolstert. Roßhaarbezug.
Schweden, um 1790. SH. 43 cm. GH. 89 cm.
Alterssp.
Nummer: 21310-   60

9012 Barock-Tabernakelaufsatzkommode  900,00
Nussbaum. 3-schübige Kommode mit
geschweifter Front und gedrückten
Kugelfüßen. Aufsatz mit 10 Schüben und
Türe. Volutierte Giebelblende. Allseitig
Bandintarsien. Süddeutsch. 183 x 122 x
57 cm.  Rest. Alterssp.
Nummer: 21358-    1

9013 Schreibtisch  300,00
Nussbaum. 5-schübig. Geschweiftes
Beingestell mit Reliefschnitzdekor.
Geschweifte Schubfront. Profilierte
Platte. 79 x 94 x 52 cm. Erg. Rest.
Besch.
Nummer: 21358-    2

9014 Ein Paar Stühle Bravo  200,00
Metall, Kunsstoff und Sperrholz, farbig
lackiert. Entwurf Hartmut Engel.
Hersteller Fröscher, 1980-er Jahre. SH.
47 cm. GH 81 cm. Gebrauchssp.
Nummer: 21359-    1

9015 Jugendstil-Beistelltisch  300,00
Buche und verschiedene Furnierhölzer.
Wangengestell. Intarsierte Platte mit
Schilblatt und Narzissen vor Landschaft.
Platte sign. Urspr. Endtisch eines
Satztisches. 71 x 58 x 38 cm. Alterssp.
Nummer: 21359-    2

9016 Ein Paar Biedermeier-Stühle  180,00
Nussbaum. Intarsiertes Lehnenbrett. Sitz
gepolstert. SH. 52 cm. GH. 88 cm. Besch.
Nummer: 21345-    3

9017 Louis Seize-Aufsatzvitrine  1.500,00
Nadelholz, weiß und goldfarben gefasst.
4-türig. Konische Füße.
Lisenengliederung. Oben frontseitig
verglast. Gerades Profilgesims. Unter-
u. Oberteil mit Zierstäben. Allseitig
Rillendekor. Schweden, letztes Viertel
18. Jh. Alterssp. Aus dem Nachlass von
Rudolph Mooshammer.
Nummer: 21310-   89

9022 Armlehnstuhl, sog. Voltaire-Sessel  120,00
Nussbaum. Geschweiftes Gestell. Sitz,
Rückenlehne und Armauflagen gepolstert.
Heller Lederbezug. SH. 45 cm. GH. 110
cm. Rest. Alterssp.
Nummer: 21369-   15

Pia Soppa
Durchstreichen



Auktionshaus 30.07.2025Liste der offenen Objekte
Ursula Nusser Seite:  17Auktion: 411

KatNr. Bezeichnung Katalog [EUR]

9023 Sessel       140,00
Verjüngte Holzfüße mit Rollen. Rundum
gepolsterter Sitzkorpus. Roter
Lederbezug. SH. 44 cm. GH. 83 cm.
Alterssp.
Nummer: 21316-    2

9024 Biedermeier-Kommode  400,00
Nussbaum. 3-schübig. Verjüngte
ausgestellte Vierkantbeine. 98 x 118 x
57 cm. Alterssp.
Nummer: 21316-    3

9025 Barock-Armlehnstuhl  180,00
Buche, nussbaumfarben lasiert.
Geschweiftes Gestell mit
Reliefschnitzdekor. Sitz und
Lehneneinsatz gepolstert.
Nummer: 21316-    4

9500 Teppich  120,00
Beigegrundiges, floral gemustertes
Mittelfeld. Persien. 395 x 285 cm.
Flecken.
Nummer: 21344-   19

9501 Isfahan  300,00
Rotgrundiger floral gemustertre Spiegel.
Zentrales Medaillon. Persien. 510 x 300
cm.
Nummer: 21344-   20

9506 China  150,00
Beigegrundig. Symbolische Darstellungen.
263 x 216 cm. 1 Rand besch. 2 Flecken.
Nummer: 21310-  119

9508 Buchara  220,00
Rotgrundig. Mittelfeld mit Gölreihen.
Russland. 330 x 245 cm. Kopie eines
Zertfikats von 1982 vorhanden.
Nummer: 21316-    8

9510 Mahal  220,00
Blaugrundiges gemustertes Mittelfeld.
Gezacktes Band mit 3 gestuften
Polygonen. 1. Drittel 20. Jh. 245 x 165
cm. Leichte Mottenschäden.
Nummer: 21316-   10

9511 Bidjar  120,00
Beigegrundiges Mittelfeld mit
Boteh-Reihen. 200 x 158 cm.
Nummer: 21316-   11

9512 Kasak  200,00
Rotgrundiges Mittelfeld mit 4
hakenbesetzten Rauten. 219 x 119 cm.
Nummer: 21316-   12

9514 Kasak  150,00
Rotgrundiges Mittelfeld mit 2
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blaugrundigen Medaillons. 188 x 140 cm.
Rep.
Nummer: 21316-   14

9516 Kasak  90,00
Mittelfeld mit 3 hakenbesetzten Rauten.
Besch. Schmalseitig ausgefranst.
Nummer: 21316-   16

9600 Tischlampe  450,00
Porzellanvase. 2-flammig. Blaue
Unterglassurmalerei mit Rankendekor.
Schirm. China. H. 68 cm. Alterssp.
Nummer: 21310-   35

9601 Ein Paar Bouillotte-Tischlampen  650,00
Messing, vergoldet. 2-flammig. Runder
Stand. Geschweifte Arme.
Höhenverstellbarer, brauner Stoffschirm.
19. Jh.
Nummer: 21310-   36

9602 Ein Paar Tischlampen  200,00
Holz geschnitzt. Goldfassung. 1-flammig.
Kunststoffschirm. 18. Jh. H. 45 cm. Erg.
Besch.
Nummer: 21310-   48

9604 Stehlampe  100,00
Metall, schwarz und goldfarben gefasst.
3-flammig. Hohe Blattstängel auf
rechteckigem Sockel. H. 200 cm.
Nummer: 21345-    1

9605 Stehlampe  150,00
Holz, goldfarben gefasst. 2-flammig.
Rechteckiger Sockel. Gedrehter Schaft.
Schnitzdekor. 19. Jh. H. 176 cm. Besch.
Nummer: 21346-    1

9606 Leuchter Blob S  200,00
Polyäthylen, weiß gefärbt. S-form. Als
Wand-, Decken- oder Tischlampe sowie als
Sitz verwendbar. 44 x 125 x 45 cm.
Nummer: 21359-    3

9607 Tischlampe  180,00
Messing, versilbert. 2-flammig. Runder
Stand. Vasenförmiger Schaft.
Papierschirm. H. 47cm. Besch.
Nummer: 21310-   83

9608 Deckenleuchter  90,00
Messing. 3-flammig. Kugel mit 3 Armen in
Schwanenform. Blütenförmige
Mattglasschirme. H. 65 cm. Alterssp.
Nummer: 21369-   16

9800 Gesockelte Blüte und Gartenvase  150,00
Heller Marmor bzw. Stein. H. 47,5 cm und
H. 25 cm. Besch.
Nummer: 21310-   33
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9801 Säule       200,00
Holz, farbig gefasst. Quadratische
Sockelplatte, rückseitig abgeschrägt.
Vierkantschaft. Profilierte Platte. 18.
Jh. H. 57 cm. Alterssp.
Nummer: 21310-   56

9802 Louis Seize-Wandspiegel  450,00
Holz, geschnitzt. Goldfassung. Perlstab-
und Blattdekor. Bekrönung mit Medaillon.
95 x 50 cm. Alterssp.
Nummer: 21310-   57

9805 Louis Seize-Wandspiegel  360,00
Nadelholz, geschnitzt und goldfarben
gefasst. Vasenbekrönung. Perlstab- und
Blattdekor. H. 81 cm. Alterssp.
Nummer: 21310-   86




